

پازل عملیات روانی در پسا آشوب!

روزنامه ایران در یادداشت دیروز خود با اشاره به برنامه‌های دشمن علیه انقلاب اسلامی نوشت: دشمن برای اینکه پازل عملیات روانی خودش علیه ایران را تکمیل کند در سه سطح و سه سناریو برای آشوب برنامہ خواهد داشت: ۱- عملیات روانی بر ذهن مسئولان و کانون‌های تصمیم‌گیر و تصمیم‌ساز برای اینکه شرایط را یک شرایط خاص و اضطرابی جلوه دهد و از ایران باج بگیرد. هشدار چندی پیش رهبر بصیر انقلاب در همین راستا بود که فرمودند: «ایرانی باغیرت به امریکا باج نمی‌دهد.» ۲- در صحنه سیاست خارجی ایران، دستت به آشوب و اغتشاش بزنند و کشورهایی را علیه ما برانگیزاند یا به بهانه برگزاری نشست‌های بین‌المللی، حواشی پر مسئله‌ای برای ایران و دیپلمات‌های کشورمان ایجاد کنند. ۳- در فضای افکار عمومی داخل کشورمان، همچنان دوقطبی‌هایی را تدارک و تمعیه کند تا به اصطلاح خط تنش و اعوجاج فکری را میان مردم داغ نگه دارد…»

و بالاخره باید گفت این پازل عملیات روانی دشمن در دوره پسا آشوب و شکست پروژه تجزیه ایران، نشان دهنده این است که معادلات آنها بار دیگر غلط از آب درآمده که اکنون به صورت مستقل، خط عملیات روانی را دنبال می‌کنند، ضمن اینکه ایران از بیخ توطئه اخیر دشمن عبور کرده و اکنون نگاه، توجه و تمرکز آن بر دستیابی به جایگاه مناسب در نظم جدید جهانی است که هر روز نشانه‌های آن نظم جدید، عیان و نمایان‌تر می‌شود.

لزوم توجه به اصول برجای‌مانده قانون اساسی

روزنامه جام‌جم اما در ضرورت توجه به اصول برجای‌مانده قانون اساسی نوشت: در شرایط کنونی درباره قانون اساسی آنچه اولویت پیدا می‌کند، موضوع توجه به اصول برجای‌مانده است و به نظر می‌رسد اگر مجریان و ناظران روی این مسئله تأکید بیشتری کنند، حتماً به نفع جامعه و نظام خواهد بود. به عنوان نمونه می‌توان به موضوع آموزش رایگان و آزادی برگزاری جمععات و معنادهای مثل پیشگیری از جرم اشاره کرد. اینها مواردی است که در قانون اساسی ذکر شده اما عملاً راهکارهای اجرایی برای آن در نظر گرفته نشده است. به عنوان نمونه ما اگرچه با موضوع هیئت منصفه جرائم مطبوعاتی مواجه بودیم اما تا چند سال پیش مسئله هیئت‌منصفه برای جرائم سیاسی عملاً معطل مانده بود، از این رو معتمد رئیس‌جمهور به عنوان مجری قانون اساسی باید همتش را بر این بگذارد تا اصول برجای‌مانده از جمله اصولی که در فصل مربوط به حقوق ملت مطرح است، اجرا شود و اگر قانونی در این زمینه لازم است در قالب طرح یا لایحه به مجلس تقدیم و زمینه تصویب آن فراهم شود.
نکنه دیگر، موضوع تنقیح قوانین است. ما قوانین زیادی داریم و در برخی حوزه‌ها هم قانون کم بعضاً در حوزه اجرا با توجه به برداشتها و تعبیر مختلفی که از آنها می‌شود، مشکلاتی ایجاد کرده است و از این رو در حوزه قوانین و حتی مصوبات می‌تند عملیات تنقیحی هستیم تا شرایط برای اجرای درست قانون اساسی فراهم شود.

فاولده با گرگ، گربه با چوپان!

روزنامه کیهان با اشاره به حوادث دو ماه گذشته پرسید است: چرا با وجود دستگیری بسیاری از عوامل اصلی آشوب‌های اخیر هنوز برخی از پادوهای دشمن - هر چند بسیار اندک - دست به آشوب می‌زنند؟ و چرا شبکه‌های رسانه‌ای دشمن کماکان به تشویق آنها برای آشوبگری مشغولند؟ و چرا رؤسای جمهوری آمریکا و فرانسه ونخست‌وزیران انگلیس و کانادا و رژیم صهیونیستی خود را پشتیبانی از فعالیت‌های امرای می‌ورزند؟ بخشی از پاسخ این سؤال - و نه تمامی پاسخ- را باید در برخی از برخوردهای غیرقابل توجیه و مغفلاته با آشوبگران و خودرادی از مقاله‌به‌مثل با دستنمان بیرون داد. دست‌آ یا اعلام بی‌دری حضور بی‌سلاح نیروهای حافظ امنیت در مقابل تروریست‌های مسلح، آشوبگران راه با ادامه آشوب تشویق نمی‌کند؟ یا توجه به اقتدار مثال‌زدنی جمهوری اسلامی ایران از منطقه و جهان، هوشمندی در خور تقدیر نیروهای اطلاعاتی و امنیتی کشورمان در دستگیری سریع و بی‌وقفه عوامل اصلی آشوب، فداکاری و پاک‌بخاشگی نیروهای حافظ امنیت نظام و خواسته بارها اعلام شده مردم، آیا بپایسته است که هنوز هم دشمنان بیرونی رجز می‌خورند و پادوهای داخلی آنها- هر چند اندک و کم‌شمار- کماکان بر طبل آشوب بکوبند؟
دو مسئله با پایان اضافه کرده است: نباید نقش برخی جریانات آلوده داخلی که سابقه سیاهی در همراهی با دشمنان را در کارنامه خود دارند، نادیده گرفت. این طیف بارها نشان داده‌اند که با گرگ فالوده می‌خورند و با چوپان گریه می‌کنند! شرح این ماجرا به درازا می‌کشد و به وقت دیگری می‌گذاریم.

آن که حرمت گرفت، دیگر دلیل نمی‌شود

روزنامه همشهری در یادداشتی مغفوات برانزاده را مخاطب یادداشت دیروز خود قرار داد و خطاب به آنها نوشت: اگر به هر دلیل تصمیم به براندازی دارید، این پیشینه‌دار جدی بگیرید، واقعا صداقتان و خیر خواهانه است. جریان مزدور رسانه‌ای خیر هیچ کس حتی شما براندازها را نمی‌خواهد. خودشان ایران نیستند و دار دور عدای را افرازانگه تهیه می‌کنند تا به دردرس بیفتند و دستگیر شوند و اینطور اضافه کاری می‌گیرند.
اما پیشینه‌دار ساده چیست؟ از مدل انقلاب ۵۷ الگو بگیرید. آن روزها را شاید دقیق شناخته باشیم. برخی یک کاریکاتوری از بهمن ۵۷ به ذهن دارند. واقعاً تصور می‌کنند با پشت‌پام رفتن و دیوار نویسی و به خیابان آمدن در محله‌ها و آتش روشن کردن، انقلاب می‌شود. اینطور نیست. اینها همه خورجی یک رخداد بزرگ‌تر بود. همان که امروز جریان برانداز فاقد آن است. انقلاب ۵۷ خورجی چه بود؟ به روایت رهبر آن انقلاب رجوع کنیم. امام می‌گفت انقلاب ما برآمده از یک بطفه درونی است. بطفه چیست؟ تحول درونی انسان‌ها، لذا می‌گفت اینها که انقلاب کردند، برخی‌شان همان‌ها بودند که پیش‌تر در کارنامه‌ها بودند، اما دچار تحول روحی شدند و رشد کردند. خلاصه اینکه انقلاب آفاقی آن روزها نمره انقلاب انفسی بود. با این توضیح پیشینه‌دار می‌کند به جای تعرض به نیروهای امنیتی، کشته‌سازی، تهدید بقال و کاسب و ضرر به کامیون‌دارها…و تلاش کنید مردم را همراه کنید. اعتصاب زوری نمی‌شود. انقلاب اجباری هیچ جارخ نمی‌دهد. مردم نیز با رشد دروغ آگاه نمی‌شوند. آگاهی با توسعه جهل انتقام نمی‌افتد.

باید مردم را اقناع و ترغیب کرد، برای این نیز دو کار باید هم‌زمان اتفاق بیفتد: هم ادبار از این حکومت و هم امید به حکومت بعدی، یعنی خشم را باید با امید تبدیل به امید اجتماعی کرد، و گر نه می‌شود همین که هست. چرا رسانه‌های دشمن تنها روی خشم تمرکز کرده‌اند؟ چون می‌دانند مردم با حکومتی کمتر از جمهوری اسلامی همراهی نمی‌کنند. آنها هم دست‌نشان خالی است. اگر با پهلوی کوچک، جوی، اسماعیلیون، مسیح، کریمی، سیما ثابت و انرژی می‌شود اینها سبک‌نشینان لاله‌اندیشان عبور از ایران است، نه فقط جمهوری اسلامی. هدف‌شان تجزیه و سوره‌سازی و ناامن‌سازی و… است. برای همین است تا تو را دعوت به عملیات نظامی در ایران می‌کنند.
نیوسنده در پایان به براندازها توصیه کرده است: هر یک پیشهاد صادقانه فکر کنید، البته این راه مردم صادقانه بنویسند که مسیر بسیار سبک‌تر پیش‌رو دارید، چون کسی که باسواد است دیگری بی‌سواد نمی‌شود، آن که حرمت گرفت، دیگری ذلیل نمی‌شود. کسی که مزه غرور را چشید، دیگر حاضر به بردگی نمی‌شود… با این حال مسیر انقلاب همین است و لاغیر.

گفت‌وگو

روزنامه جوان | شماره ۶۶۴۲ | شنبه ۱۵ آذر ۱۴۰۱ | ۱۱ جمادی‌اول ۱۴۴۴ | سرویس سیاسی ۸۸۴۹۸۴۴۳

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس:

اقدامات سلبریتی‌ها به جان و مال مردم آسیب زد



این لیدرهای آشوب‌ها و اغتشاشات برای به هم ریختن یک محل یا یک منطقه پرداخت می‌کردند، نشان از سازماندهی صورت‌گرفته برای اجرای طرح کلان آنها علیه جمهوری اسلامی ایران دارد، حتی خیرگزاری فارسی با توجه به اتفاقات و خداده و شفاف شدن ابعاد مختلف اغتشاشات با زهر الهیان، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی گفت‌وگو کرده است. الهیان در این گفت‌وگو با اشاره به آشوب‌های اخیر می‌گوید: جریان نفاق علاوه بر ظرفیت رسانه و فضای مجازی از ظرفیت بازی‌ها را یا پناه‌ای نیز برای ایجاد آشوب و هماهنگی‌ها در این باره استفاده کرده بود که این خود دست‌درگی و پیچیدگی برنامه‌های آنها برای ایجاد نا آرامی در ایران و نشان می‌دهد. بخش‌هایی از گفت‌وگوی ملی و سیاست خارجی مجلس در ادامه می‌آید:

تحلیل شما از اتفاقات و وقایع اخیر کشور در بحث اغتشاشات و آشوب‌ها چیست و ریشه و علل این حوادث را در چه مسائل و موضوعاتی می‌دانید؟
تعدد سرویس‌های جاسوسی کشورهای مختلف که به موضوع آشوب‌های اخیر در کشور ما وارد شده‌اند، نشان دهنده این مسئله است که طراحی برای این آشوب‌ها از قیل و با برنامه بوده و این طراحی در سطح بسیار گسترده انجام شده است. در ایجاد آشوب‌های اخیر مثل همیشه کشورهای اروپایی، آمریکا، رژیم صهیونیستی و حتی تعدادی از کشورهای دیگر مثل قطر سعودی دخیل بودند و همگان دیدند که شبکه ایران این‌تنشان که از حمایت‌های مالی عربستان برخوردار است، چگونه علیه نظام جمهوری اسلامی وارد میدان شد. بعضی از حرکت‌های زودرس که در عرصه بین‌الملل اتفاق افتاد، حاکی از این بود که اقدامات برای ایجاد آشوب در کشور ما یک حرکت لقیل‌طراحی شده بوده است، به عنوان مثال حملات گسترده و فراگیر در بسیاری از کشورها به سفارتخانه‌ها راه‌شده بودیم، در برخی از جمععات که در مقابل سفار‌خانه‌های ما در کشورهای مختلف انجام می‌شد و نیز تعداد زیادی از افراد را در این جمععات با خود همراه می‌کردند، اتباع کشور میزبان هم توسط معاندان نظام به حربه آورده می‌شدند. اینکه طبق گفته یکی از وزرا، فردی در ۱۵ دقیقه ۲۰ میلیون به حسابش وارز شود و تعدد کار‌های بانکی این افراد و مبالغ کلانی که

داند تمامیت ارضی گذشته باشکوه خویش است.» این روزنامه در ادامه می‌نویسد: «از نظر روانشناسی اجتماعی «تجزیه‌هراسی ایرانیان» پدیده اجتماعی ریشه‌داری است که در تنها در گفتمان رسمی حاکمیت‌ها، بلکه در گفتمان نخبه‌ها، مراکز علمی و دانشگاهی و حتی گفتمان عمومی ما‌ساری و جاری است. این گفتمان در جریان اعتراض‌های اخیر نیز به شکلی دیگر رشد یافته است.» این روزنامه در ادامه با قرار فراتز گذاشته و معتقد است که باید به تجزیه‌هراسی ایرانیان نگاه انتقادی داشت و حتی به نوعی ابراز ناراحتی که حساسیت به تجزیه‌طلبی سبب ناراحتی ما از مستقل شدن سرزمین‌هایی که روزگاری بخشی از ایران بودند شده‌او در ادامه می‌نویسد: «گفتمان تجزیه‌هراسی» در سطوح مختلف نیازمند بازخوانی و نگاه انتقادی عمیقی است. «گفتمان تجزیه‌هراسی» به جای درس گرفتن از ناراحتی و تأثیر آن را از جدا همسایه را تقویت و ما را از منافع سیاست درست همسایگی محروم می‌کند. این گفتمان باعث می‌شود حس ما درباره همسایه‌هایی که روزگاری بخشی از ایران بوده‌اند… پس پدری نگردد که از استقلال فرزندش ناراحت است!«» این رسانه اصلاح‌طلب در ادامه ملاحظه کرده و یک پرسش غلط و جواب غلط آمیز‌تری را مطرح

رسانه ملی استفاده کنند و چهره شوند وهم قوانین کشور را زیر پا بگذارند که این زیر پا گذاشتن قانون توسط آنها منجر به آسیب به جان و مال مردم شود. با وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی هم که صحبت داشتیم، طبق گزارشی که آقای وزیر ارائه کرد در وزارت ارشاد نیز کمیت‌های تشکیل شده است و در قالب این کمیته تذکرات لازم به افراد خاصی که به تحریک و تهییج مردم در آشوب‌ها پرداخته‌اند، داده می‌شود. در بین دستگیرشدگان در اغتشاشات خیابانی نوجوانانی هستند که وقتی از آنها سؤال شد چرا شما به خیابان آمدید و اقدام به تحریب کردید می‌گویند که فلان شخصیت که در فضای مجازی معروف است ما را به این حضور تشویق و تحریک کرد که فلان شخصیت قضاویه برخورد واقع را با هدف پیشگیری از تکرار وقوع چنین وضعیتی با این شخصیت‌ها داشته باشد. در فضای مجازی معروف است ما را به این حضور تشویق و تحریک کرد که امیدواریم قوه قضائیه برخورد واقع را با هدف پیشگیری از تکرار وقوع چنین وضعیتی با این شخصیت‌ها داشته باشد. در فضای مجازی معروف است ما را به این حضور تشویق و تحریک کرد که امیدواریم قوه قضائیه برخورد واقع را با هدف پیشگیری از تکرار وقوع چنین وضعیتی با این شخصیت‌ها داشته باشد. در کشور ما هم با ورود قوه قضائیه امیدواریم رویکرد به نحوی باشد که از اتفاقات مشابه جلوگیری کند.

به نظر شما آیا قوانین موجود برای مقابله با جرائم صورت گرفته در تحریک افراد از طریق فضای مجازی بازدارنده است یا خیر.

مهسا امینی باعث شد اینها به صورت زودرس و تاراس طرح خود را علیه جمهوری اسلامی ایران کلید بزنند و شاید لطف خدا بود که این طراحی‌های شیطنی که علیه ما صورت می‌گیرد، کشف شود.

شاهد شبیه‌افکنی توسط عدای از خواص و تحریک جوانان به آشوب از سوی آنان بودیم، امروز بسیاری از کارشناسان معتقدند این افراد باید پاسخگوی عملکرد خود باشند، نظر شما چیست؟

افراد ی که به تهییج جوانان و مردم در آشوب‌های اخیر پرداختند و آنها را تشویق کردند تا بدون خطی کردن خودشان را بر ذهن‌ها گذاشت، به این معنا که یک شبیه و ابهامی توسط جریان رسانه‌ای همانند ایجاد شد و رسانه‌های دشمن به صحنه آمدند و همه حیثیت خودشان را به صورت ۲۴ساعته وارد عرصه کردند تا اغتشاش راز واقعیت اصلی که اتفاق افتاده منحرف سازند. ما می‌دانیم که ۲۵۰شکبه خارجی علیه ما کار می‌کنند، ۱۵۰شکبه فارسی‌زبان علیه ما مشغول فعالیت است و در مقابل ما شکبه خارجی نداریم که تمام‌قد از نظام جمهوری اسلامی ایران حمایت کند. این جنگ رسانه‌ای یک جنگ نابرابر بوده و است چرا که رسانه‌های معاند از جانب کمپانی‌های صهیونیستی و سرمایه‌داران کلان حمایت می‌شوند اما ما با بودجه و امکانات محدود در این عرصه حاضر هستیم. این جنگ رسانه‌ای و جنگ شناختی اثر خود را گذاشت. رسانه‌هایی مثل می‌تو، اینترنشنال و شبکه‌های ماهواره‌ای و فضای مجازی با تشویق جوانان و هوش مصنوعی و روبات‌های اخبار دروغ خود ضرب می‌دادند و در کنار ۱۰۰خبر راست، ۹۰خبر دروغ به ذهن جوانان ارائه می‌کردند و به فضای سایبر فضای مجازی و فضای رسانه‌ای بعضی از حرکت‌های زودرس که در عرصه بین‌الملل اتفاق افتاد، حاکی از این بود که اقدامات برای ایجاد آشوب در کشور ما یک حرکت لقیل‌طراحی شده بوده است، به عنوان مثال حملات گسترده و فراگیر در بسیاری از کشورهای مختلف انجام می‌شد و نیز تعداد زیادی از افراد را در این جمععات با خود همراه می‌کردند، اتباع کشور میزبان هم توسط معاندان نظام به حربه آورده می‌شدند. اینکه طبق گفته یکی از وزرا، فردی در ۱۵ دقیقه ۲۰ میلیون به حسابش وارز شود و تعدد کار‌های بانکی این افراد و مبالغ کلانی که

چهره‌های که در این سازمان مشغول هستند و به تحریک و تهییج مردم برای آشوب خیابانی پرداخته‌اند برخورد داشته و حتی در سازمان صدا و سیما اعلام شده که این قبیل افراد باید مواضع خود را تصحیح کنند و هم اینکه خسارتی از آنها در یافت شود. ما این کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس هم به حضور نمایندگان خام مجلس نستستی را با رئیس سازمان صدا سیما داشتیم که در این جلسه با رئیس رسانه ملی بر برخورد با عوامل جوانان و مردم برای ایجاد آشوب تأکید شد و رئیس سازمان صدا و سیما نیز در پاسخ خود عنوان کرد که سازمان صدا و سیما در قرار دادهایی هم که با بعضی از شخصیت‌های مطرح امضا می‌کنند، این نکات را از این به بعد لحاظ خواهد کرد که این افراد باید در چار چوب قوانین و مقررات نظام جمهوری اسلامی گام بردارند چرا که نمی‌شود این افراد هم از مزایای حضور در

کار اصلاحات به توجیه‌تراشی برای تجزیه‌طلبی رسید!

کرده و نوشته است: «پرئشش این است که مردم سرزمین‌های جدا شده از ایران چرا به رجم شباہت‌های زیادی که با مردم ایران داشتند، تلاش جدی برای جدا شدن از حاکمیت کشور دیگر و قیام برای الحاق مجدد به ایران کرده‌اند و به نوعی به این حاکمیت‌ها رضایت داده‌اند. این مسئله حاصل مقایسه حاکمیت ایران و رقیبا و سنگین‌تر شدن کفه تفاضل جذب و طردد حاکمیت‌های غیرایرانی بوده است. اجازه بدهید، ببرسیم اگر در دنیای فریضات، سرزمین‌های جدا شده دوره قاجار و پهلوی به مند قانون یا جنگ، دوباره به ایران بازگردانه شوند، آیا جذباتی حاکمیتی ما به حاکمیت‌های ایران سرزمین‌ها با تمایل و خواست خود به حاکمیت دولت مرکزی ما تن در دهند. آیا گفتمان حاکم بر دولت‌ها می‌با به حدی گسترده هست که مردم سرزمین‌های مختلف را با قومیت‌ها، زبان‌ها، مذاهب، ادیان و… جذب خویش کند و مانع حس شهروند در هم بودن یا دوقطبی خودی‌غیر خودی در آنها شود.»

باید از این روزنامه اصلاح‌طلب پرسید که به عنوان مثال قسمتی از خاک برخی کشورهای کنونی با روسیه نیز در یک روزگاری بوده‌اند و همسایه که روزگاری متعلق به ایران بوده‌اند و اینک آن بخش‌های جدا شده که از آنها سال‌ها از لحاظ توسعه و امکانات و رفاه از ایران عقب‌تر هستند،



بازدید دبیر ستاد حقوق بشر از زندان‌های تهران

غریب‌آبادی وضعیت بازداشت‌شدگان اغتشاشات اخیر را بررسی کرد

معاون امور بین‌الملل قوه قضائیه و دبیر ستاد حقوق بشر، طی سه روز متوالی از زندان اوین، زندان تهران بزرگ و زندان زن‌ان و بازداشتگاه‌های تحت نظارت سازمان زندان‌ها بازدید کرد و در جریان وضعیت بازداشت‌شدگان مر تبسط با اغتشاشات اخیر قرار گرفت. به گزارش خبرگزاری می‌سزان، کاظم غریب‌آبادی در این بازدیدها با تعدادی از بازداشت‌شدگان نیز به‌طور جداگانه گفت‌وگو و در جریان آخرین وضعیت آنان قرار گرفت. وی همچنین به بررسی بهر‌مندی نهمیان از حقوق مختلف خود مانند تفهیم اتهام، دسترسی به وکیل، تماس و ملاقات با خانواده، وضعیت بهداشتی و غذایی پرداخت. دبیر ستاد حقوق بشر در گفت‌وگو با مسئولان و مقامات دی‌ریط نیز بر ضرورت تسریع در رسیدگی به پرونده‌های بازداشت‌شدگان و بهر‌مندی آنان از حقوق خود در هر مرحله (دستگیری، تحقیقات مقدماتی، محاکمه و حضور در بازداشتگاه یا زندان) تأکید کرد. معاون امور بین‌الملل قوه قضائیه در جریان بازدید از زندان اوین با برخی خانواده‌های بازداشت‌شدگان نیز دیدار کرد و در جریان خواسته‌های آنان قرار گرفت و پیگیری این تقاضاها را در دستور کار قرار داد.

دبیر ستاد حقوق بشر در ادامه بازدیدهای خود، این هفته همچنین به کانون اصلاح و تربیت تهران می‌رود تا از نزدیک، وضعیت افرادی را که در ارتباط با اغتشاشات بازداشت و در این مکان نگهداری می‌شوند، بررسی کند.

عضو کمیسیون امنیت ملی:

برخی همسایگان سوریه در صدد تقویت ترور است‌ها هستند

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس با اشاره به اینکه جمهوری اسلامی ایران همواره در کنار ملت سوریه بوده و اقداماتش موجب شده است آرامش در این کشور ایجاد شود، اظهار کرد: این مهم در حالی است که برخی کشورهای همسایه سوریه در صدد تقویت ترور است‌ها هستند. شهریار حیدری در گفت‌وگو با خانه ملت، در خصوص تأثیر نشست‌های مشترک ایران، روسیه و ترکیه در آستانه گفت: نشست یادشده یکی از راهکارهایی بود که موجب شد امنیت سوریه و به سپس منطقه تأمین شود. نماینده مردم قصر شیرین، سربل ذهاب و گیلاغرب در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه جمهوری اسلامی ایران همواره در کنار ملت سوریه بوده و اقداماتش موجب شده است آرامش در این کشور ایجاد شود، اظهار کرد: این مهم در حالی است که برخی کشورهای همسایه سوریه درصدد تقویت ترور است‌ها هستند، وی در این راستا تصریح کرد: بر این اساس شاهدیم که اقدامات سوریه در امور تروریسم در تمامی اشکال یکی از دستور کارهای این نشست بوده است.

این نماینده مردم در مجلس یادهم با بیان اینکه متأسفانه هنوز در برخی استان‌های سوریه هیچ‌کوتلی وجود دارد که این نشست می‌تواند به رفع آنها کمک کند، ادامه داد: در این اساس در این کشور باید حفظ استقلال، وحدت و تمامیت ارضی سوریه و نیز مقاصد و اصول منشور ملل متحد در این راستا تأکید جدی شده است. عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی خاطر نشان کرد، به عنوان مثال کاهش تنش منطقه ادلب به تقوی ارضی سوریه منوط است. لذا توافق کردند تلاش‌های بیشتری به منظور اطمینان از عادی‌سازی وضعیت آنجا و بهبود وضعیت انسانی درون و اطراف منطقه انجام شود.

سفیر اسبق ایران در عراق:

امریکاد غرب آسیا چیزی جز هرج‌ومرج و آشوب نمی‌خواهد

سفیر اسبق ایران در عراق با بیان اینکه داعش در دانشگاه موصل عراق هزار و ۲۰۰ دانشجو را ذبح کرد، گفت: رژیم اشغالگر قدس و متحدان منطقه‌ایش او بودند که داعش را ایجاد کردند و آنها می‌خواهند ایران را در امنیت منطبقه ورود نکنند، چون امریکا می‌خواهد چنین نشود. حسن کاظمی‌قمی، سفیر اسبق ایران در عراق و نماینده ویژه رئیس‌جمهور در امور افغانستان در برنام‌های تلویزیونی، دلیل اصلی شکست آمریکا در افغانستان را همراهی نکردن مردم این کشور دانست و گفت: امریکایی‌ها نمی‌گذارند در کشورهایی چون افغانستان دولت قوی شکل بگیرد. کاظمی‌قمی درباره خروج امریکا از افغانستان افزود: این بی‌ثباتی و هرج و مرج همان چیزی بود که امریکا می‌خواست ثابت کند نبود ما موجب ثبات در افغانستان می‌شود.

وی با بیان اینکه داعش توسط امریکا ایجاد شد، خاطر نشان کرد: امریکا به دنبال ایجاد پایگاه‌های جدید در غرب آسیاست تا با چین رقابت کند و

امروز آنها در آواره کردن مردم افغانستان سهم هستند.

نماینده ویژه رئیس‌جمهور در امور افغانستان با تأکید بر اینکه نظامیان امریکا فرار کردند، اما مداخله‌گری آنان در امور افغانستان هنوز تمام نشده است. تأکید کرد: دستگاه جاسوسی امریکا همچنان فعال است و امریکا هنوز بر حریم هوایی افغانستان کنترل دارد.

کاظمی‌قمی خاطر نشان کرد: امریکا به شدت در بازی روانی در این یک سال و چند ماه تلاش کرد جنگ‌های قومی مذهبی راه بیندازد و حوادثی مانند بلخ پیش آمد. امریکا با متحدانش مانند انگلیس و برخی کشورهای عربی تلاش می‌کنند امروز یک فضای بی‌اعتمادی بین طالبان و جمهوری اسلامی ایران برای درگیری شکل دهند.

نماینده ویژه رئیس‌جمهور در امور افغانستان افزود: سیاست جمهوری اسلامی ایران بر پایه حمایت از مردم افغانستان و بر مبنای فرمایشات مقام معظم رهبری است و این سیاست تبیین شده است. حمایت یعنی کمک به مردم افغانستان و اگر مردم افغانستان از این سیاست منتفع شوند، ایران هم منتفع می‌شود.

کاظمی‌قمی با بیان اینکه داعش در دانشگاه موصل هزار و ۲۰۰ دانشجو را ذبح کرد، گفت: رژیم اشغالگر قدس و متحدان منطقه‌ایش بودند که داعش را ایجاد کردند و آنها می‌خواهند ایران در امنیت منطقه ورود نکند، چون امریکا می‌خواهد چنین نشود و این موضوع را در جنگ او کراین هم شاهدیم.

وی اضافه کرد: کاری که ایران در این مدت انجام داد کمک به مهار تروریسم، تشکیل دولت مردمی در افغانستان بود. ایران نخستین حکومتی بود که بر تشکیل دولت مردمی از همه اقوام در افغانستان تأکید کرد تا دولت ثباتی قدرتمندی شکل بگیرد تا بتواند هم به مردم خود کمک و هم نقشه‌های امریکا را نقش بر آب کند.